
Szanowni Państwo, 

 

Dziś, 11 listopada, obchodzimy 105 rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Daje nam to wyjątkową okazję do wspólnej refleksji 

nad naszą historią, wartościami, które kształtują naszą wolność,               

a także nad tegorocznymi wyborami parlamentarnymi, podczas 

których my, Polacy, tłumnie ruszyliśmy do urn, aby pokazać znaczenie 

demokracji w życiu naszego narodu. 

 

Dla wielu z nas Narodowe Święto Niepodległości jest dniem, kiedy 

skupiamy się na upamiętnianiu bohaterów przeszłości, którzy walczyli 

o naszą suwerenność. Stanisław Siuda, Kazimierz Zenkteler, Józef 

Wróblewski, Stanisław Tomiak, Marcin Rożek – to nazwiska naszych 

liderów, za którymi ruszyły tłumy, wierzące w wolną Polskę!  

 

To dzień, kiedy czujemy się bardziej Polakami niż kiedykolwiek, 

kiedy dumnie nosimy nasze barwy narodowe i oddajemy hołd naszym 

przodkom. Jednak nie można zapominać, że nasza historia to nie tylko 

przeszłość, to również jeden z najważniejszych filarów, na którym 

budujemy naszą przyszłość. 

 

Właśnie w tym kontekście chciałbym podkreślić rolę demokracji, 

która stanowi jeden z fundamentów naszej niepodległości. To dzięki 

wolności wyrażania swoich przekonań, wolnym wyborom i zasadom 

rządzenia, które podlegają kontroli obywateli, możemy pielęgnować 

dziedzictwo naszych bohaterów narodowych.  

 

Demokracja to system, który daje nam narzędzia do uczestnictwa          

w życiu publicznym, do kształtowania naszej rzeczywistości. Niemal 

75% mieszkańców powiatu wolsztyńskiego w tym roku skorzystało      

z okazji, by wyrazić swoją wiarę w demokrację i oddało głos na tych, 

których uważało za najlepszych reprezentantów naszych interesów, 

celów i wartości w parlamencie. DZIĘKUJĘ WAM ZA TO                       

Z CAŁEGO SERCA! 

 



Jednak demokracja to nie tylko wybory. To także odpowiedzialność 

każdego z nas, ponieważ nasze obowiązki obywatelskie sięgają poza 

sam akt głosowania. To zaangażowanie w sprawy publiczne, troska      

o społeczeństwo i kraj, aktywność obywatelska, kontrola nad władzą   

i przestrzeganie zasad demokratycznego dialogu. Pamiętajmy jednak, 

że nasza niepodległość nie jest sama przez się dana, musimy ją 

pielęgnować i chronić, by przekazać ją naszym dzieciom. 

 

Demokracja wymaga również od nas szacunku dla różnorodności 

poglądów i otwartości na dialog. W czasie tegorocznej kampanii 

wyborczej towarzyszyły nam napięcia i podziały, ale warto pamiętać, 

że jesteśmy jednym narodem, dążącym do wspólnego dobra. Nasze 

różnice poglądów mogą być źródłem wzbogacenia dla naszej 

demokracji, jeśli potraktujemy je jako sposobność do dyskusji                  

i rozwoju. 

 

Z czystym sumieniem mogę powiedzieć, że Polska jest przykładem 

demokratycznego państwa, które łączy tradycję z nowoczesnością. 

Stoimy tu dziś razem – samorządowcy, służby mundurowe, 

organizacje pożytku publicznego, pracownicy jednostek powiatowych 

i gminnych, uczniowie, przedstawiciele kultury. Nasz kraj potrzebuje 

nieustannie aktywnej postawy. Możemy działać dla dobra drugiego 

człowieka, właśnie dzięki demokracji i jesteśmy za to wdzięczni! 

 

Dziś, w Dniu Niepodległości, pamiętajmy o wartościach narodowych, 

o naszej historii i o roli, jaką odgrywa demokracja w naszym życiu. 

Niech Polska będzie miejscem, gdzie obywatele angażują się aktywnie 

i tworzą przyszłość opartą na wzajemnym szacunku.  

 

Dziękuję Wam wszystkim za zaangażowanie w budowanie lepszej 

Polski! Niech Dzień Niepodległości będzie dniem jedności                         

i patriotyzmu, a słowo „Polak” brzmi dumnie! 

 

Dziękuję. 
 


